
2024年
4月号

～与謝の園 施設理念～ ともに生き、ともに支える

ホームページ（URL） https://hokuseikai.or.jp/

与謝の園だより
特別養護老人ホーム

【与謝の園からのお知らせ】

・与謝の園に住所を移していただいている方は、施設移転に伴う住所変更の手続きは完了しました。

なお、マイナンバーカードをお持ちの方は、住所変更の手続きはご家族にてお願いします。

・施設移転及び介護保険法一部改訂に伴い、関係書類をご家族へ送付します。必要事項を記入のうえ、返信又は施設

受付窓口へ提出いただきますようお願いします。

・ご家族にて衣装タンスの準備及び荷物整理をお願いしております。対応が難しい方は与謝の園までご相談ください。

【面会にあたってのお願い】

・一般の面会は事前予約制です。エレベーターホールでの面会となります。TEL：0772-42-0051

この度の能登地方を震源とする地震により被害にあわれた皆様に謹んでお見舞い申し上げますとともに、被災地の皆様の

一日も早い復興を心からお祈りいたします。

４月１日より、与謝の園施設長として勤務させていただいております前田と申します。私は、今回の施設移転新築計画か

ら参加させていただきました。数年前、移転候補地を探し桑飼小学校を訪れた際に、忠魂碑や震災慰霊碑、卒業記念作品や

記念植樹などが保存されている大きな築山を見て、「この場所はこの地域の皆さんにとって大切な場所なんだ」と感じたこ

とを覚えています。この地で新しい与謝の園を開設できたこと、地域の歴史を公園という形で残していただけた事に感謝し

ております。

与謝の園に勤める職員は皆真面目でやさしく、とても頑張ってくれいています。そんな職員と共に、「ここに与謝の園が

出来て良かった」と認めていただける施設となるよう、努めてまいります。

新施設長 就任のご挨拶

与謝の園施設長 前田重人

引っ越しも無事に終わり、新しい施設での生活が始まりました。


	スライド 1

